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1 .  E E S S Õ N A  
 
Käesoleva projekti eesmärgiks on MTÜ Harjumaa Ühistranspordikeskus (MTÜ) eestvedamisel 
projekti EU30463 „Ühistransporditeenuse pakkumise parandamine Lääne-Harjumaal ja 
Läänemaal“ raames määratleda Riisipere-Rohuküla raudteelõigu planeeritava kontaktvõrku 
toitvate komplekt- ja veoalajaamade tehnilised eskiislahendused ja ehitusmaksumused. Projketi 
rahastati Islandi, Liechtensteini ja Norra poolt EMP finantsmehhanismi ning Norra 
finantsmehhanismi vahendusel. 
 
Eelprojekti viis läbi peatöövõtjana OÜ Foxia koos AS’ga Stik-Elekter1. Projekti teostasid:  

• äri ja energeetikavaldkonna konsultant ja projektijuht Aarne Leisalu, Ph.D., OÜ Foxia 
juhatuse liige - projekti üldjuht ja projektiaruande koostamine, seadmete 
hinnapakkumised, elektrivõrguga liitumustingimused, ehitusmaksumuste analüüs jms; 

• keskpinge elektrivõrkude projekteerimise ja ehitamise projektijuht Erlend Kaljula, 
AS Stik-Elekter juhatuse esimees - komplekt- ja veoalajaamade tehnilised 
eskiislahendused jms.; 

• keskpinge elektrivõrkude projekteerija Heigo Lomp, OÜ Stik-Elekter - komplekt- ja 
veoalajaamade tehnilised eskiislahendused ja ehitusmaksumuste analüüs jms.; 

• OÜ Stik-Elekter kaasatud kõrgepinge võrkude (sh raudtee infrastruktuuri) ekspert 
Jaanus Ojangu - komplekt- ja veoalajaamade tehnilised eskiislahendused ja 
ehitusmaksumuste hinnang jms. 

 
Projektimeeskond tänab  

• eelkõige Tellija poolset projektijuhti Rein Riisalu’t ja kommentaaride ja juhatuse eest,  
• AS Eesti Raudtee2 ja infrastruktuuri haldava ettevõtte EVR Infra3 elektrivõrkude 

juhatajat Sergei Andrejev’it ning spetsialiste Sergei Aleksejev’it, Leigar Lepp’a ja 
Valter Jamsa’t juhatuse ja projektilahenduste kommenteerimise eest,  

• võimalikke elektrienergia tarnijaid Elering OÜ4 elektrivõrkude planeerimise osakonna 
juhatajat Mart Landsberg’i ja Imre Drovtar’i, Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ5 
võrguarenduse spetsialisti Raivo Naarits’at ja arendus-ehitusosakonna Põhja piirkonna 
projektijuhti Kristo Külljastinen’it liitumistingimuste ja –hinna hinnangu ning 
kommentaaride eest ning Fortum Elekter AS6 Raul Sirak’i elektriliitumisi puudutavate 
kommentaaride ning liitumistingimuste hanke eest; 

• võimalikke raudtee elektrifitseerimise elektriseadmete tarnijaid ABB AS7 Baltimaade 
tegevusvaldkonna juhti Priit Feldt’i ja Priit Tammeraid’i, Siemens Osakeyhtiö Eesti 
filiaali8 transpordi ja energiatootmise osakonna juhatajat Tiit Männiksaar’t, 

                                                 
1 www.stik-elekter.ee  
2 www.evr.ee   
3 www.evr.ee/?id=547  
4 www.elering.ee  
5 www.energia.ee/jaotusvork  
6 www.fortumelekter.ee  
7 www.abb.ee  
8 www.siemens.ee  
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ENERGEL Estonia OÜ9 kesk- ja kõrgepingeseadmete müügijuhti Lauri Rebane’st ning 
Estel AS10 Maksim Malko’t seadmete hinnahinnangute eest;  

• Tehnilise Järelevalve Ameti spetsialistile Margus Meiuse’le projekti ekspertiisi eest. 
 
Kasutatud lühendid 

 
MTÜ – mittetulundusühing 
EUR, kEUR, MEUR - euro, tuhat eurot, miljon eurot 
EL – Euroopa Liit (ingl. European Union (EU)) 
AJ, VAJ (ka VeoAJ, VEO AJ) – alajaam, veoalajaam 
KM – käibemaks 
EE, EE JV – Eesti Energia AS, Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ 
 

                                                 
9 www.energel.ee 
10 www.estel.ee/estel/index.php?set_lang=est  
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2 .  S I S S E J U H A T U S  
 
Harjumaa Ühistranspordikeskuse eestvedamisel viiakse Islandi, Liechtensteini ja Norra poolt 
EMP finantsmehhanismi ning Norra finantsmehhanismi vahendusel koostöös partneritega 
(Harju Maavalitsus, Lääne Maavalitsus, Läänemaa Omavalitsuste Liit, Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeerium ning Maanteeamet, OÜ Foxia jt) läbi projekti EU30463 
„Ühistransporditeenuse pakkumise parandamine Lääne-Harjumaal ja Läänemaal“ eesmärgiga 
töötada läbi erinevad 
arengustsenaariumid Lääne-
Harjumaa ja Läänemaa avaliku 
ühistransporditeenuse pakkumise 
parandamiseks ning tuua välja kõik 
kasud ja kulud nende 
stsenaariumide lõikes.  
 
Projekti eesmärgi saavutamiseks 
hinnatakse ühe ühistranspordi 
variandina muude ühistranspordi 
liikide kõrval (marsruuttakso-, 
maaliinibussi-, reisirongiliiklus jt) 
elektriraudtee jätkamist 
raudteelõigule Riisipere - Turba või 
raudteelõigule Riisipere – Turba –
 Risti – Taebla - Haapsalu - Rohuküla. OÜ Foxia’le koos partneritega on tehtud ülesandeks 
hinnata raudtee elektrifitseerimise alternatiivseid tehnilisi lahendusi kontaktvõrgu 
toitesüsteemide osas ja nende lahenduste investeeringuvajadusi.  
 
2 . 1 .  P r o j e k t i  t ö ö ü l e s a n n e  
 
Käesolev projekt hõlmab  

• raudteelõigule Riisipere-Turba planeeritava kontaktvõrgu (Variant A) toitva 
komplektalajaama tehnilise lahenduse eskiisprojekti koostamist ja ehitusmaksumuse 
väljatoomist 

• raudteelõigule Riisipere-Rohuküla planeeritava kontaktvõrgu (Variant B) toitvate 
komplekt- ja veoalajaamade tehnilise lahenduse eskiisprojekti koostamist ja 
ehitusmaksumuse väljatoomist.  

 
Eskiisprojekti all on peetud silmas eelkõige raudteelõikude elektrifitseerimise variantide 
tehnilisi eskiislahendusi ja ehitusmaksumuste all põhiseadmete, materjalide ja ehituste 
spetsifikatsiooni ja maksumusi. Ehitusmaksumuste määratlemisel eeldatakse eksperthinnangute 
kõrval põhiseadmete hinnapakkumisi enam kui ühelt alajaamade komponentide/agregaatide 
võimalikelt tarnijatelt eesmärgiga tuua välja odavaim töid nõuetekohaselt tegev ehitaja/tootja.  
 
Eskiisprojektid peavad välja tooma välja kõik veoalajaamade (VAJ) rajamiseks ja 
elektrivõrguga liitumiseks vajalikud materjalid ja nende täpsus peab olema piisav 
elektriehitusliku hinnapakkumise koostamiseks professionaalse elektrivõrkude- ja alajaamade 
ehitusfirma jaoks. Seejuures tuleb alajaamade asukohad ära näidata indikatiivselt, lähtudes 
ehituslikult kõige odavamast lahendusest ning võttes arvesse võrguettevõtete alajaamade ning 
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raudtee kontaktvõrgu paiknemist11. Tehnilise lahenduse väljatöötamise tuleb lähtuda 
elektrivõrgu tänasest olukorrast ja see peab olema kooskõlas Eesti Vabariigi seadusandlusega, 
valdkondlike normdokumentidega ning lahendus põhimõttelises osas heaks kiidetud Tehnilise 
Järelevalve Ameti poolt. Eskiisprojektide tase pole küllaldane ehitusloa taotlemiseks või 
ehitamiseks. 
 
Projektis tuleb käsitleda vähemalt kolme elektrivarustuse varianti:  
• Variant A: raudteelõigu Riisipere - Turba elektrivarustus 
• olemasolevast Keila veoalajaamast, distants ca 24 km; 
• rajatavast Riisipere komplektalajaamast maksimaalse tarbimisvõimsusega 3,7 MW, 

distants ca 7 km. 
• Variant B alamvariant 1 (edaspidi tähistatud B1): raudteelõigu Riisipere - Rohuküla 

elektrivarustus 
• olemasolevast Keila veoalajaamast, distants ca 24 km; 
• rajatavast Riisipere komplektalajaamast, maksimaalse tarbimisvõimsusega 3,7 MW, 

distants ca 9 km. 
• rajatavast Ellamaa 110 kV veoalajaamast, maksimaalse tarbimisvõimsusega 3,7 MW, 

distants ca 31 km; 
• rajatavast Taebla 110 kV veoalajaamast maksimaalse tarbimisvõimsusega 3,7 MW, 

distants ca 17 km. 
• Variant B alamvariant 2 (edaspidi tähistatud B2): raudteelõigu Riisipere - Rohuküla 

elektrivarustus,  
• olemasolevast Keila veoalajaamast, distants ca 24 km; 
• rajatavast Riisipere komplektalajaamast, maksimaalse tarbimisvõimsusega 3,7 MW, 

distants ca 9 km. 
• rajatavast Risti 110 kV veoalajaamast, maksimaalse tarbimisvõimsusega 3,7 MW, 

distants ca 22 km; 
• rajatavast Taebla 110 kV veoalajaamast maksimaalse tarbimisvõimsusega 3,7 MW, 

distants ca 17 km. 
 
2 . 2 .  P r o j e k t i  o o d a t a v  t u l e m u s  

 
Projekti tulemusena valmivad projekti aruande kõrval:  
• komplektalajaama tehniliste lahenduste eskiisprojektide ning veoalajaamade tehniliste 

lahenduste eskiisprojektide trükitud eskiisjoonised ning digitaalselt AutoCad ja .pdf 
failidena; 

• komplektalajaama ja veoalajaamade rajamiseks ning raudtee kontaktvõrguga ja elektritoite 
pakkuja võrguga liitumisteks vajalike ehitusmaterjalide ja ehitustööde mahtude (sh 
materjalide ja tööde nimetus/spetsifikatsioon, mõõtühik, kogus, ühiku hind, maksumus 
ilma km-ta, maksumus koos km-ga) ning maksumuste hinnang paberkandjal ja Exceli 
failina. 

 

                                                 
11 Maa omandi ja selle omandamise hinna temaatika ei kuulu käesoleva projekti käsitlusalasse. 
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2 . 3 .  T e h n i l i s e d  n õ u d e d  e l e k t r i r a u d t e e  e l e k t r i v a r u s t u s e l e  
 
Projekti teostamisel lähtutakse hüpoteetilisest olukorrast, et raudtee infrastruktuur on olemas ja 
väga heas korras. Elektrirongide lubatud maksimaalne kiirus jaamadevahelisel trassil on 
läbivalt 120 km/h (va. kurvid ja tõusud, kus infrastruktuuriline lahendus seab kiiruse piirangu).  
 
EVR Infra spetsialistide hinnangul12  
• planeerida veoalajaama toite tsoonis kuni 2 elektrirongi üheaegne elektritoite vajadus, 

rongide koormuse vähendamisel energiat elektrivõrku tagasi ei suunata;  
• peab veoalajaamade vaheline distants olema ca 20 km, veoalajaama kaugus kontaktvõrgust 

kuni 2 km, kõik veoalajaamad olema ühendatud ühtsesse sektsioneerimata kontaktvõrku;  
• võib (vaatamata, et elektrirongi võimsus startimisel on 1,6 MW, uutel energia 

tagastusseadmetega elektrirongidel ca 2,6 MW) siiski veoalajaama 3,7 MW võimsust 
pidada piisavaks; 

• tuleb planeerida veoalajaamade ühendused elektrivõrguga eelkõige keskpingel; 
• on veoalajaamade veotrafod üldjuhul 10 või 35 kV, alaldid 12 pooluselised võimsusega 

9 MW13;  
• tuleb kavandada veoalajaama kõik seadmed dubleerituna, eelistatumad on 

komplektseadmeid. 

                                                 
12 Koosolek 7.01.2011 
13 Veoalajaamast “väljub“ 3 dubleeritud õhukaablikaablit: kontaktvõrgu toitekaablid erinevate sektsioonide toiteks 

ja raudteejaama toide. Elektriraudtee kontaktvõrk on üldjuhul sektsioneeritud 3,3 kV alalispingel 320 mm 
vaskjuhtmega, millel osaliselt lisaks kuni 3 alumiiniumjuhet 185 mm. Kontaktvõrgu lühisvoolud võivad olla üle 
3000 A. 
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3 .  R A U D T E E  K O N T A K T V Õ R G U  E L E K T R I V A R U S T U S E  

T E H N I L I N E  L A H E N D U S  
 

Käesolevas peatükis käsitletakse Lääne-Harjumaa 
ja Läänemaa taasrajatava raudtee raudteelõikude 
elektrifitseerimise elektrivarustuse variantide 
teostatavust, kitsendatakse edasiseks käsitluseks 
sobilike variantide arvu tulenevalt nende 
tehnilistest teostatavusest ning töötatakse välja 
perspektiivsemate variantide tehniliste lahenduste 
eskiisprojektid14..  
 
3 . 1 .  E l e k t r i v a r u s t u s e  

v a r i a n d i d  
 
Kaartidelt (vt kaart piirkonna elektrisüsteemi kaart15 
Lisas 1) ja objektivisiidi käigus määratleti võimalikud 
toite ja veoalajaamad ning nende asukohad:  
 

• RIISIPERE 35/10 kV AJ (koordinaadid16: N 
59° 07' : E 24° 18') (vt kõrvalolev kaart17) 
olemasolevale territooriumile ei mahu 
paigutama täiendavaid seadmeid, kuid AJ 
kõrval on ruumi piisavalt, raudteeni tuleks 
ehitada ca 100 m pikkune elektriliin; 

 

• ELLAMAA 110/35/10/6 kV AJ 
(koordinaadid: N 59° 04' : E 24° 14') 
territooriumil on ruumi liitumispunkti 
ehitamiseks ning raudtee asub raudteest ca 
120 m kaugusel;  
 

• RISTI 110/35/10 kV AJ (vt. kõrvalolev 
kaart) territooriumile ei pruugi uue alajaama 
seadmed ära mahtuda ja vajalik on need 
paigutada AJ kõrvale, mis võib osutuda 
suhteliselt madala ja pehme maapinna ning 
mitmetelt maaomanikelt maa omandamise 
tõttu küllalt kalliks, kaugus raudteest ca 
704 m, tõenäosem kontaktvõrgu toiteliini 
trass mööda teeserva; 

                                                 
14 Maa omandi ja selle omandamise hinna temaatika ei kuulu käesoleva projekti käsitlusalasse. 
15 Elektrisüsteemi kaart.jpg 
16 Siin ja edaspidi on koordinaadid on paigast, kuhu oli võimalik autoga paigale kõige ligemale pääseda ja on vaid 

juhendiks Maa-ameti geoportaali kaartidelt (vt. http://xgis.maaamet.ee/xGIS/XGis ) paiga leidmiseks.  
17 Riisipere – Haapsalu raudteelõigul on rööpmed üles võetud, mistõttu kaartidel on kujutatud vaid raudteetamm. 
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• PALIVERE AJ (N 58° 58' : E 23° 53') läheduses 35kV õhuliini all raudteetammi ääres on 
koht, kuhu võiks alternatiivina ehitada 35/10 kV 
alajaama;  
 

• TAEBLA 110/10 kV (vt joonis vasakul)  ja Taebla 
I 35/10 kV AJ 
(N 58° 57' : E  
023° 45') (vt 
joonis 
paremal) asub 
ca 1087 m 
kaugusel 
raudteetammi
st;  
 

• HAAPSALU 110/35/10 kV AJ kaugus raudteest ca 
130 m. 

 
Tulenevalt raudtee veoalajaamade vahelisest nõutavast kaugusest on perspektiivsed Riisipere, 
Risti ja Taebla toitealajaamad rajatavate veoalajaamade vaheliste kaugustega 19,55 km, 
22,75 km ja Risti VAJ - Rohuküla ca 17,90 km.  
 
Riisipere AJ 10 kV dubleeritud elektriühenduse jaoks on vaja rajada alajaama täiendav 10 kV 
jaotusseade, mis suurendaks liitumistasusid või ehitusmaksumust olulisel määral. Seega 
vaadeldakse Riisipere elektriliitumist vaid pingel 35 kV, mille kohta on Eesti Energia 
Jaotusvõrk OÜ (edaspidi EE JV) väljastanud 17.02.2011 tehnilised tingimused nr. 188886. 
 
Fortum Elekter AS hinnangul18 on uue elektritarbimise nõuetekohaseks tagamiseks Taebla 
alajaamast vajalik täielikult rekonstrueerida Taebla I 35/10 kV 35 kV alajaama osa ja vajalik ka 
rekonstrueerida Haapsalu – Risti 35 kV 33 km pikkune õhuliin ning suurendada reservtoite 
tagamiseks Haapsalu 110/35/10 kV alajaama transformaatorite võimsust19. See teeb raudtee 
elektrivarustuse liitumise liitumispingel 35 kV Taebla alajaama osas küllaltki kalliks. 
Arvestama peab, et ehkki Risti ja Taebla alajaamade 110 KV jaotusseadmed kuuluvad Elering 
OÜ’le, Risti AJ ja Taebla I jaotusseadmed EE JV’le, asuvad need Fortum Elekter AS 
võrgupiirkonnas20.  
 
Eelnevast tulenevalt on lisaks eelprojekti tööülesandes käsitletud variantidele (vt. §2.1) 
vaadeldud ka:  
• Variandi B alamvarianti 3 (edaspidi tähistatud B3): raudteelõigu Riisipere - Rohuküla 

elektrivarustus 
• olemasolevast Keila veoalajaamast; 
• rajatavast Riisipere komplektalajaamast, maksimaalse tarbimisvõimsusega 3,7 MW; 
• rajatavast Risti 35 kV veoalajaamast, maksimaalse tarbimisvõimsusega 3,7 MW; 
• rajatavast Taebla 10 kV veoalajaamast maksimaalse tarbimisvõimsusega 3,7 MW. 

                                                 
18 Fortum Elekter AS hr. Raul Sirak e-post 8. veebruarist 2011 vastuseks projektigrupi teemakohasele päringule.  
19 Tuleb ka silmas pidada, et 35 kV pingeaste arendamist peetakse elektrisüsteemis ebaperspektiivseks. 
20 Formaaljuriidiliselt peab liitumine toimuma Fortum Elekter AS kaudu. 
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• Variant B alamvarianti 4 (edaspidi tähistatud B4): raudteelõigu Riisipere - Rohuküla 
elektrivarustus,  
• olemasolevast Keila veoalajaamast; 
• rajatavast Riisipere komplektalajaamast, maksimaalse tarbimisvõimsusega 3,7 MW; 
• rajatavast Risti 10 kV veoalajaamast, maksimaalse tarbimisvõimsusega 3,7 MW; 
• rajatavast Taebla 10 kV veoalajaamast maksimaalse tarbimisvõimsusega 3,7 MW. 

 
Kokkuvõtlikult on Lääne-Harjumaa ja Läänemaa elektriraudtee elektrivarustuse võimalikud 
variandid kujutatud järgneval skeemil:  
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Kuna Ellamaa ja Taebla alajaamade vaheline kaugus ületab elektriraudteel elektritoiteks 
aktsepteeritavat kaugust, siis jäetakse käesolevas eelprojektis variant B1 kui tehnilis-
majanduslikult väheperspektiivne käsitluse alt välja. Seega võib pidada perspektiivseimateks 
variant A kõrval variante B2, B3 ja B4, mida käsitletakse edaspidi põhjalikumalt. 
 
3 . 2 .  E l e k t r i v a r u s t u s e  e s k i i s p r o j e k t i d  

 
Raudteelõik Riisipere - Turba (variant A) pikkusega ca 6,5 km on planeeritud ühendada EVR 
Infra Keila veoalajaamast elektritoite saava olemasoleva elektriraudtee liiniga. Raudteelõigu 
elektrivarustus on kavandatud teostada Eesti Energia Jaotusvõrgu Riisipere AJ 35 kV lattidelt 
läbi 35 kV võimsuslüliti ca 100 m pikkuse 35 kV dubleeritud kaabelliiniga rajatavasse 
veoalajaama. Komplektseadmetena 
ehitatavasse veoalajaama paigaldatakse 
sektsioneerimist võimaldavad 35 kV 
võimsus ja lahklülitid, dubleeritud 
transformaatorid 35/3 kV võimsusega 
4 – 6 MVA, 35/0,4 kV 250 kVA 
omatarbe transformaatorid koos 
mõõteseadmetega, alaldusseadmed 
võimsusega kuni 9 MW ning ühtselt 
latisüsteemilt läbi lahk- ja 
võimsuslülitite ja mõõteseadmete 
alalisvoolu õhuliin ühendused 
kontaktvõrgu sektsioonidega ning 
muude tarbijatega. Kõik kirjeldatud 
põhiseadmed on dubleeritud, ühendused 
ja lülitid võimaldavad sektsioneerimist. 
Elektrivarustuse variant A eskiisprojekt 
on esitatud joonisel Lisas 1 variant A21 
ja tehniline lahendus koos ühenduste ja 
VAJ põhiseadmete ning nende põhiparameetritega skeemil Lisas 2 variant A skeem22.  
 
Raudteelõik Riisipere - Rohuküla (variant B2, B3 ja B4) 
on kavandatava Riisipere-Turba elektriraudtee lõigu 
edasiarendus Rohukülani. Variandi B2 puhul 
kavandatakse rajada 110 kV dubleeritud 
elektriühendused Elering OÜ Risti ja Taebla alajaamade 
110 kV lattidel ning läbi rajatava 110/10 kV 
jaotusseadme (dubleeritud transformaatorid 110/10 kV 
võimsusega 5 – 10 MW, võimsus ja lahklülitid vt 
kõrvalasuv joonis) 10  kV Ristil ca 650 m pikkuse ja 
Taeblas ca 1 360 m pikkuse nelja kaabelliiniga 10 kV 
nimipingega veoalajaama. Rajatavad Risti ja Taebla 
veoalajaamad on analoogsed eelpool kirjeldatuga 
erinevusega, et keskpinge seadmed on 35 kV nimipinge 

                                                 
21 El_raudtee_plaan_variant_A.pdf, El_raudtee_plaan_variant_A.dwg 
22 El_raudtee_skeem_variant_A.pdf 
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asemel 10 kV pingeastmel. Elektriliitumise eskiisprojekt on esitatud joonisel Lisas 1 
variant B223 ja tehniline lahendus koos ühenduste ja VAJ põhiseadmete ning nende 
põhiparameetritega skeemil Lisas 2 variant B2 skeem24. 
 
Variant B3 puhul rajatakse 
dubleeritud elektriühendused EE JV 
Risti alajaama 35 kV lattidel ning 
läbi 35 kV dubleeritud kaabelliini 35 
kV veoalajaama. Taebla veoalajaam 
saab elektritoite Taebla alajaama 10 
kV lattidelt läbi dubleeritud 10 kV 
nimipingega kaabeliini. Rajatavad 
Risti 35/3 kV ja Taebla 10/3 kV 
veoalajaamad on analoogsed eelpool 
kirjeldatuga. 10 kV liitumine ja 
veoalajaama elektriskeem on 
kujutatud kõrvalasuval joonisel. 
Elektriühenduse eskiisprojekt on 
esitatud joonisel Lisas 1 variant B325 
ja tehniline lahendus koos ühenduste 
ja VAJ põhiseadmete ning nende 
põhiparameetritega skeemil Lisas 2 
variant B3 skeem26. 
 
Variant B4 puhul rajatakse 
dubleeritud elektriühendused EE JV 
Risti ja Taebla alajaamade 10 kV 
lattidel ning läbi 10 kV dubleeritud 
kaabelliinide 10kV veoalajaamadesse. Rajatavad Risti ja Taebla 10 kV nimipingega 
veoalajaamad on analoogsed eelpool kirjeldatuga. Elektriühenduse eskiisprojekt on esitatud 
joonisel Lisas 1 variant B427 ja tehniline lahendus koos ühenduste ja VAJ põhiseadmete ning 
nende põhiparameetritega skeemil Lisas 2 variant B4 skeem28. 
 
3 . 3 .  K o k k u v õ t e  
 
Keila-Riisipere raudteelõigu elektrifitseerimise tehnilise lahenduse seisukohalt võib 
otstarbekaks pidada veoalajaama rajamist Riisipere’sse toitega Riisipere AJ 35 kV 
jaotusseadmest ning raudteelõigul Keila-Riisipere-Rohuküla lisaks veoalajaamade rajamist 
Risti’le, kas 110, 35 või 10 kV pingeastmel ning Taebla’sse elektriliitumistega kas 110 või 10 
kV pingeastmel29.  

                                                 
23 El_raudtee_plaan_variant_B2.pdf, El_raudtee_plaan_variant_B2.dwg 
24 El_raudtee_skeem_variant_B2.pdf 
25 El_raudtee_plaan_variant_B3.pdf, El_raudtee_plaan_variant_B3.dwg 
26 El_raudtee_skeem_variant_B3.pdf 
27 El_raudtee_plaan_variant_B4.pdf, El_raudtee_plaan_variant_B4.dwg 
28 El_raudtee_skeem_variant_B4.pdf 
29 Enamperspektiivne elektrivarustuse variant tuleb määratleda tasuvusanalüüsi abil tulenevalt investeeringute 

maksumusest (sh. liitumistasudest) ja vastaval pingeastmel hangitava elektrienergia hinnast ja selle muutumise 
prognoosist. 
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4 .  R A U D T E E  K O N T A K T V Õ R G U  E L E K T R I V A R U S T U S E  

R A J A M I S E  M A K S U M U S E  H I N N A N G  
 

4 . 1 .  P õ h i s e a d m e t e  
s p e t s i f i k a t s i o o n  

 
Käesolevas peatükis käsitletakse 
Lääne-Harjumaa ja Läänemaa 
taasrajatava raudtee raudteelõikude 
elektrifitseerimise eelpool käsitletud 
variantide investeeringu maksumusi 
seadmete ja rajatiste kaupa. 
Tulenevalt pt. 3 määratletud raudtee 
elektrifitseerimise variantidest 
põhiseadmed ja nende peamised 
parameetrid kokkuvõtlikult esitatud 
kõrvaolevas tabelis.  
 
4 . 2 .  P õ h i s e a d m e t e  j a  
e h i t u s t ö ö d e  
m a k s u m u s  
 
Raudtee elektrivarustuse rajamise (sh. põhiseadmete) maksumuste esmane hinnang on 
koostatud projektimeeskonna eksperthinnangu30 alusel. Põhiseadmete hindade täpsustamiseks31 
on esitatud päringud ABB AS’ile, Siemens Osakeyhtiö Eesti filiaalile, 
ENERGEL Estonia OÜ’le, ESTEL AS’ile ja ALSTOM ESTONIA AS’ile. Neist vastasid 
päringule neli esimesena loetletut. VAJ’de alaldusseadmete maksumuse määrangu aluseks on 
võetud EVR Infra edastatud elektriseadmeid (sh. alaldusseadmeid) tootva ja tarniva kontserni 
Secheron32 andmed. Analüüsis on ka arvestatud Elering liitumispakkumises esitatud 110 kV 
jaotla rajamise maksumusi. Analüüsi tulemused on esitatud Lisas 4.  
 
Riisipere – Turba raudteelõigu (variant A) elektrivarustuse rajamise ehitusmaksumust võib hinnata 
1,72 milj EUR tasemele. Raudteelõik Riisipere - Rohuküla puhul Risti ja Taebla AJ 110 KV 
elektrivarustuse korral (variant B2) on Risti VAJ rajamise maksumus ca 3,27 milj. EUR ja 
Taebla VAJ rajamise maksumus 3,41 milj. EUR, kokku koos Riisipere 35 kV ühendusega 
8,40 milj. EUR. Variandi B3 puhul – Risti VAJ elektrivarustus pingel 35 kV ja Taebla VAJ 
elektrivarustus pingel 10 kV – on Risti VAJ rajamise maksumus hinnanguliselt 1,72 milj. EUR 
ja Taebla VAJ rajamise maksumus 1,68 milj. EUR, kokku kogu raudteelõigu elektrivarustuse 
rajamise maksumus 5,12 milj. EUR. Variandi B4 puhul – Risti ja Taebla VAJ elektrivarustus 
pingel 10 kV – on Risti VAJ rajamise maksumus hinnanguliselt 1,59 milj. EUR ja Taebla VAJ 
rajamise maksumus 1,68 milj. EUR, kokku kogu raudteelõigu elektrivarustuse rajamise 
maksumus 4,99 milj. EUR. Kokkuvõtlikult on elektrivarustuse rajamise hinnangulised 
maksumused raudteelõikude elektrivarustuse põhiliste kulude kaupa järgnevas tabelis.   

                                                 
30 Eksperthinnangud baseeruvad jaotlate rajamise reaalsete projektide maksumustele.  
31 Projekti tähtajad ei võimaldanud käsitleda tervikpäringuid ettevõtetelt. Ka oleks olnud keerukas ettevõtetelt 

koostamise ressursimahukuse tõttu kavandamise staadiumis projektile täispakkumiste saamine. 
32 www.secheron.com   
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kEUR

Riisipere 

VAJ Risti VAJ

Taebla 

VAJ Variant A Variant B2 Variant B3 Variant B4

110 kV toide 3 269 3 413 6 682

110 kV jaotla 1 043 1 187 2 230

10 (20) kV jaotla VAJ-s 158 158 316

Alaldusseadmed VAJ's 811 811 1 622

Ehitustööd jm 1 257 1 257 2 514

35 kV toide 1 717 1 717 1 717 1 717 3 433 1 717
Elektritööd sh. kaabel ja paigaldus 12 12 12 12 24 12

35 kV jaotla VAJ-s 201 201 201 201 401 201

Alaldusseadmed VAJ's 969 969 969 969 1 938 969

Ehitustööd jm 535 535 535 535 1 070 535

10 kV toide 1 590 1 682 1 682 3 272
Elektritööd sh. kaabel ja paigaldus 86 178 178 264

10 (20) kV jaotla VAJ-s 158 158 158 316

Alaldusseadmed VAJ's 811 811 811 1 622

Ehitustööd jm 535 535 535 1 070

Kokku: 1 717 8 399 5 115 4 989  
 
4 . 3 .  E l e k t r i l i i t u m i s e d  
 
Elektriliitumiste maksumuse33 määratlemiseks on esitatud päringud huvipakkuvate alajaamade 
ja võrgupiirkonna haldajatele.  
 
Elering OÜ määratleb oma vastuses34 (vt. lisa 4) Risti AJ kahe 110 kV liitumispunkti ning 
alajaama ümberehituse orienteeruvaks maksumuseks 1 476 357 EUR ja Taebla AJ puhul 
1 211 954 EUR35, millele lisandub käibemaks ja liituja jaotla väljaehitamiseks vajaliku maa 
ostmise kulu või kompensatsioon maaomanikule.  
 
EE JV Tallinn-Harju regioon tehnilised tingimused keskpinge liitumiseks36 Riisipere AJ 35 kV 
pingeastmel ja liitumislepingu pakkumise37, mille kohaselt EE JV rekonstrueerib olemasoleva 
alajaama primaarseadmed ning ehitab primaarpoolele ühekordsete kogumislattidega ning 
sektsioneeritud jaotlaga latisüsteemi võrguühenduse läbilaskevõimega 3 700 kW. Raudteelõigu 
elektritoiteks nähakse kummassegi sektsiooni ette 35 kV fiidri koht. Elektriliitumise 
maksumuseks on 383 470 EUR, millele lisandub liitumislepingu menetlemise tasu 64 EUR, 
kokku 383 534 EUR38. Liitumistasu tuleks tasuda kolme osamaksena – 30% liitumislepingu 
sõlmimisel, 50% enne ehitustegevuse algust ja 20% ehitustööde lõpetamisel enne pingestamist. 
Tähtaegsete maksete korral tagatakse liitumine 480 päeva jooksul peale liitumislepingu 
sõlmimist.  
 
Fortum Elekter’ile EE JV poolt antud esialgse hinnangu kohaselt on liitumismaksumus Risti 
AJ 35 kV pingeastmel 705 kEUR (vajalik rajada uus 35 kV jaotla), 10 kV tasemel 800 kEUR 

                                                 
33 Allpool toodud liitumismaksumuste hinnangutele lisandub käibemaks.  
34 14.02.2011 nr. PV-KL-7/106 
35 Elering OÜ oktoobris 2010 päringu vastuses on määratletud Risti ja Taebla alajaamade 110 kV pingel liitumiste 

maksumuseks 336 kEUR liitumise kohta, kuid see on esialgne hinnang ja ei käsitle dubleeritud ühendusi. 
36 nr 188886, 08.02.2011 
37 JV-ARE-POH-2/02070, 17.01.2011 (pakkumises on ekslikult märgitud liitumine pingeastmel 10 kV) 
38 EE JV 07.10.2010 nr. JV-ARE-POH-2/12268 liitumislepingu nr. 182137 pakkumise kohaselt on elektriliitumise 

maksumuseks on 10 kV liitumispingel 226,3 kEUR, mille eest paigaldatakse alajaama uus 35/10 kV 
transformaator (maksumus 223,7 kEUR sh. vundamendi rajamine 19,2 kEUR) ja vahetatakse voolutrafod (2 
komplekti) (maksumus 2,6 kEUR). Puudub nõutav seadmete ja ühenduste dubleerimine.  
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(vajalik rajada uus jaotusseade ja suurendada ülekandevõimsust transformaatori 
väljavahetamise teel). Taebla AJ 10 kV liitumisel on ligikaudne liitumismaksumus 340 kEUR, 
millele lisandub alajaama 110 kV kõrgepinge seadmete ümberehituse maksumus ca 
1 212 kEUR, kokku 1 552 kEUR. Taebla alajaamas 35 kV liitumist ei peetud väga laialdaste 
elektrivõrgu ja alajaama ümberehituste ja sellest tuleneva väga kõrge liitumismaksumuse tõttu 
otstarbekaks (vt ka selgitust §3.1.)  
 
4 . 4 .  K o k k u v õ t e  
 
Riisipere – Turba raudteelõigu (variant A) elektrivarustuse rajamise maksumuseks võib hinnata 
2,10 milj. EUR (koos käibemaksuga 2,52) sh. ehitusmaksumust võib hinnata 1,72 milj EUR 
tasemele, millele lisandub liitumistasu ca 0,38 milj. EUR.  
 
Raudteelõigu Riisipere - Rohuküla elektrifitseerimise elektrivarustuse Risti ja Taebla 
alajaamadest 110 kV pingel (variant B2) puhul lisandub hinnanguliselt variant A kirjeldatud 
maksumustele  

• Risti VAJ rajamise maksumusena ca 3,27 milj. EUR ja liitumistasuna 1,48 milj. EUR, 
kokku 4,75 (koos käibemaksuga 5,70) milj. EUR,  

• Taebla VAJ rajamise maksumusena 3,41 milj. EUR ja liitumistasuna 1,21 milj. EUR, 
kokku 4,62 (koos käibemaksuga 5,54) milj. EUR,  

ja raudteelõigu elektrivarustuse maksumus kokku võiks hinnanguliselt olla 11,47 (koos käibemaksuga 
ca 13,76) milj. EUR. 
 
Risti ja Taebla VAJ 10 kV elektritoite korral (variant B3) 

• Risti VAJ rajamise maksumus hinnanguliselt 1,72 milj. EUR ja liitumistasu 
0,70 milj. EUR, kokku 2,42 (koos käibemaksuga 2,90) milj. EUR 

• Taebla VAJ rajamise maksumus 1,68 milj. EUR ja liitumistasu 1,55 milj. EUR, kokku 
3,23 (koos käibemaksuga ca 3,88) milj. EUR 

ja raudteelõigu elektrivarustuse maksumus kokku hinnanguliselt 7,75 (koos käibemaksuga ca 9,30) 
milj. EUR. 
 
Risti ja Taebla VAJ 10 kV elektritoite korral (variant B4) 

• Risti VAJ rajamise maksumus hinnanguliselt 1,59 milj. EUR ja liitumistasu 
0,80 milj. EUR, kokku 2,39 (koos käibemaksuga 2,87) milj. EUR 

• Taebla VAJ rajamise maksumus 1,68 milj. EUR ja liitumistasu 1,55 milj. EUR, kokku 
3,23 (koos käibemaksuga ca 3,88) milj. EUR 

ja raudteelõigu elektrivarustuse maksumus kokku hinnanguliselt 7,72 (koos käibemaksuga ca 9,26) 
milj. EUR. 
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Lisa 1. Lääne-Harju ja Läänemaa elektrivõrgu kaart39 
 
 

                                                 
39 Vt. ka Elektrisüsteemi kaart.jpg 
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Lisa 2. Raudtee elektrifitseerimise elektrivarustuse variantide joonised 
 
 
Raudteelõik Riisipere - Turba elektrivarustuse variant A joonis40.  
 
Raudteelõik Riisipere – Rohuküla elektrivarustuse variant B2 joonis41. 
 
Raudteelõik Riisipere – Rohuküla elektrivarustuse variant B3 joonis42. 
 
Raudteelõik Riisipere – Rohuküla elektrivarustuse variant B4 joonis43. 

                                                 
40 El_raudtee_plaan_variant_A.pdf, El_raudtee_plaan_variant_A.dwg 
41 El_raudtee_plaan_variant_B2.pdf, El_raudtee_plaan_variant_B2.dwg 
42 El_raudtee_plaan_variant_B3.pdf, El_raudtee_plaan_variant_B3.dwg 
43 El_raudtee_plaan_variant_B4.pdf, El_raudtee_plaan_variant_B4.dwg 
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Lisa 3. Raudtee elektrifitseerimise elektrivarustuse variantide tehniliste lahenduste 

skeemid 
 
 
 
Raudteelõik Riisipere - Turba elektrivarustuse variant A skeem44.  
 
Raudteelõik Riisipere – Rohuküla elektrivarustuse variant B2 skeem45. 
 
Raudteelõik Riisipere – Rohuküla elektrivarustuse variant B3 skeem46. 
 
Raudteelõik Riisipere – Rohuküla elektrivarustuse variant B4 skeem47. 
 
 

                                                 
44 El_raudtee_skeem_variant_A.pdf 
45 El_raudtee_skeem_variant_B2.pdf 
46 El_raudtee_skeem_variant_B3.pdf 
47 El_raudtee_skeem_variant_B4.pdf 



Projekt EU30463  Ühistransporditeenuse pakkumise parandamine Lääne-Harjumaal ja Läänemaal 
Planeeritava Lääne-Harjumaa ja Läänemaa elektriraudtee lõigu kontaktvõrgu elektrivarustuse tehniliste 

eskiislahenduste ja ehitusmaksumuste määratlemine 

 

 
Lisa 4. Ehitusmaksumuste võrdlusanalüüs 
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Lisa 5. Liitumistingimused 
 
 
Elering OÜ48  
 
EE JV Tallinn-Harju regioon tehnilised tingimused keskpinge liitumiseks49.  
 
Fortum/JV mail50 
 
 
 

                                                 
48 14.02.2011 nr. PV-KL-7/106 
49 nr 188886, 08.02.2011 
50 Re FW Riisipere-Rohuküla raudteelõigu elektrifitseerimise liitumismaksumuse hinnang.htm 


